PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 1 de 5 – Edital PROGRAD nº 032/2016

EDITAL PROGRAD Nº 032/2016

RESULTADO DO PROCESSO DE CLASSIFICAÇÃO PARA CADASTRO DE

BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA E DE BOLSISTAS DE SUPERVISÃO DO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (PIBID)

A Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), por meio da Pró-Reitoria de Graduação

(PROGRAD) e da Coordenação Institucional do PIBID, FAZ SABER aos interessados o Resultado

Geral em Ordem Classificatória do Processo de Classificação para Cadastro de Bolsistas de

Iniciação à Docência (licenciandos) e de Bolsistas de Supervisão (professores da educação

básica) do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (PIBID), nos termos do

Edital PROGRAD nº 027/2016, conforme segue:

1. Da apresentação dos resultados

1.1 Campus de Cornélio Procópio

1.1.1 Subprojeto de Matemática

CANDIDATOS A BOLSISTAS DE

SUPERVISÃO

RESULTADO

Não houveram inscritos -

1.1.3 Subprojeto de Letras Inglês

CANDIDATOS A BOLSISTAS DE INICIAÇÃO

A DOCÊNCIA

RESULTADO

Não houveram inscritos -

1.1.4 Subprojeto de Letras Português

CANDIDATOS A BOLSISTAS DE INICIAÇÃO

A DOCÊNCIA

RESULTADO

Não houveram inscritos -

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 2 de 5 – Edital PROGRAD nº 032/2016

1.1.5 Subprojeto de Letras Português

CANDIDATOS A BOLSISTAS DE

SUPERVISÃO

RESULTADO

Não houveram inscritos -

1.1.6 Subprojeto de Pedagogia

CANDIDATOS A BOLSISTAS DE INICIAÇÃO

A DOCÊNCIA

RESULTADO

1 Angela Nunes de Araujo Aprovada

2 Sheila Martins Terra Aprovada

1.1.7 Subprojeto de Biologia

CANDIDATOS A BOLSISTAS DE INICIAÇÃO

A DOCÊNCIA

RESULTADO

1 Suellen Trajano Aprovada

2 Lucas Octávio Borges Demuner Aprovado

3 Jéssica Moura da Silva Aprovada

4 Margarete Adriana dos Santos Aprovada

5 Milena Sacardo Aprovada

6 Mariane de Camargo Aprovada

7 Letícia Bernadete da Silva Aprovada

8 Mateus de Paula Martins Aprovado

9 Letícia Rafaela da Silva Celestino Aprovada

1.1.8 Subprojeto de Biologia

CANDIDATOS A BOLSISTAS DE

SUPERVISÃO

RESULTADO

Não houveram inscritos -

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 3 de 5 – Edital PROGRAD nº 032/2016

1.2 Campus de Jacarezinho

1.2.1 Subprojeto Interdisciplinar

CANDIDATOS A BOLSISTAS DE INICIAÇÃO

A DOCÊNCIA

RESULTADO

Pedro Palma de Souza Aprovado

1.2.2 Subprojeto de Pedagogia

CANDIDATOS A BOLSISTAS DE INICIAÇÃO

A DOCÊNCIA

RESULTADO

1 Laís Rodrigues Tangerina Aprovada

2 Ana Carolina Alves de Souza Aprovada

3 Mariana da Silva Cruz Aprovada

4 Jéssica da Costa Jacinto Aprovada

5 Crislaine Festrati Jarga Aprovada

6 Jenifer Cristina de Souza Marques Aprovada

7 Maria Eduarda de Lara Lalli Aprovada

8 Thaís da Silva Machado Aprovada

9 Ana Paula Custódio de Oliveira Aprovada

10 Francieli Aparecida da Rosa Aprovada

11 Nathalia de Carvalho Ferreira Aprovada

12 Fernanda Rogério Ramos Aprovada

13 Milene Nardone Erthal Aprovada

15 Elisabete Garcia Ribeiro dos Santos Aprovada

16 Danielle Aparecida Lemes Aprovada

17 Adriana Cristina Ferreira e

Vansconcelos Mendes

Aprovada

18 Luciana Raphaely Torres de Almeida Aprovada

19 Luciane Luna Blasco Aprovada

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 4 de 5 – Edital PROGRAD nº 032/2016

1.2.3 Subprojeto de Pedagogia

CANDIDATOS A BOLSISTAS DE

SUPERVISÃO

RESULTADO

Não houveram inscritos -

1.2.4 Subprojeto de Letras Português

CANDIDATOS A BOLSISTAS DE INICIAÇÃO

A DOCÊNCIA

RESULTADO

Karina Calderan de Camargo Aprovada

1.2.5 Subprojeto de Letras Português

CANDIDATOS A BOLSISTAS DE

SUPERVISÃO

RESULTADO

Rogério Aparecido Duarte Aprovado

1.2.6 Subprojeto de Letras Inglês

CANDIDATOS A BOLSISTAS DE INICIAÇÃO

A DOCÊNCIA

RESULTADO

Não houveram inscritos -

1.2.7 Subprojeto de Letras Inglês

CANDIDATOS A BOLSISTAS DE

SUPERVISÃO

RESULTADO

Não houveram Inscritos -

1.2.8 Subprojeto de História

CANDIDATOS A BOLSISTAS DE INICIAÇÃO

A DOCÊNCIA

RESULTADO

1. Juliana dos Santos Candido  Aprovada

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 5 de 5 – Edital PROGRAD nº 032/2016

2. Ana Carla Luciano Pereira  Aprovada

3. Giorgio Piedade Ferrari  Aprovado

4. Pedro Rachid de Paula Reino  Aprovado

5. Monique Aparecida de Souza Danny

Oliveira

Aprovada

6. Cleiton Ferraz Souza  Aprovado

7. Franciele Cassarotti Teixeira Aprovada

1.2.9 Subprojeto de História

CANDIDATOS A BOLSISTAS DE

SUPERVISÃO

RESULTADO

1 Luciano Fonceca Aprovado

2 Silvana Mara Francisquinho Aprovado

1.2.10 Subprojeto de Biologia

CANDIDATOS A BOLSISTAS DE INICIAÇÃO

A DOCÊNCIA

RESULTADO

Não houveram inscritos -

1.2.11 Subprojeto de Biologia

CANDIDATOS A BOLSISTAS DE

SUPERVISÃO

RESULTADO

Não houveram Inscritos -

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

 Jacarezinho, 19 de dezembro de 2016.

Original Assinado

Ana Paula Belomo Castanho Brochado
Pró-Reitora de Graduação.